INDICAÇÃO Nº
2871
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando a liberação de recursos para patrulhamento rural no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos Vereadores Agimar Alves, Brasilino Antonio de Moraes e Elias de Sisto e faz-se necessária para patrulhamento na zona rural, nos Distritos de Igaraí e São Benedito das Areias. A população da cidade anseia muito por essa ajuda, para ter uma proteção a mais , haja vista o crescimento acelerado da violência  que assombra a região. Principalmente a zona rural, que tem sofrido muito com a ação de assaltantes.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação  para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1147637 080813 1607